PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2025

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

Abertura do Concurso Público – Edital 04/2025, conforme segue:

NO CAPÍTULO 8. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVA, DISSERTATIVA E PRÁTICO-PROFISSIONAL)

Leia-se como segue e não como constou:
8.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

DATA DE
APLICAÇÃO
PREVISTA

PERÍODO DE
APLICAÇÃO

CARGOS

23/11/2025 A

Ajudante Geral
Almoxarife
Artífice - Operador de Motosserra
Auxiliar Bibliotecário
Fonoaudiólogo
Monitor de Transporte
Operador de Máquinas
Técnico de Gesso
Técnico de Laboratório
Telefonista

23/11/2025 B

Artífice - Pedreiro
Artífice – Soldador
Auxiliar de Almoxarifado
Cozinheira(o)
Fiscal de Tributos
Médico Gastroenterologista
Médico Ginecologista
Médico Psiquiatra
Técnico de Radiologia

30/11/2025

C
(sendo manhã –
prova objetiva; e

tarde – prova
prático-

profissional e
dissertativa)

Procurador Municipal

NO CAPÍTULO 5. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Leia-se como segue e não como constou:
5.2.2. Acessar, no período de 8 a 10 de setembro de 2025, o site da RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. -
https://rboconcursos.selecao.net.br/ e, na área do Concurso Público nº 04/2025 do Município de Carapicuíba, realizar a inscrição on-line
optando pela isenção do valor da taxa de inscrição e anexando os documentos comprobatórios descritos nas alíneas do subitem 5.1.1.1, 5.1.2.1
ou 5.1.3.1 (conforme o caso), no momento da realização da inscrição;

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº04/2025 do Concurso Público para o Município de Carapicuíba.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 5 de setembro de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
José Roberto da Silva - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA

Luis Augusto Borsoe
Secretário de Administração Geral